
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 재무과

재무과 3,197,611 6,890,167 △3,692,556

지방세 및 세외수입 관리 344,306 431,375 △87,069

지방세 부과 154,591 229,153 △74,562

지방세 과세자료 관리 68,051 77,613 △9,562

201 일반운영비 8,219 8,219 0

01 사무관리비 8,219 8,219 0

◎일반수용비 4,409

◎운영수당 2,310

○지방세 과세전 적부심 및 이의신청 심의위

원회 참석수당 2,310

◎지방세상담 및 업무담당자 능력향상 워크숍

개최 1,500

70,000원*11명*3회

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

◎탈루은닉세원조사 및 법인세무조사 여비

4,80020,000원*3명*80일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎은닉세원발굴 및 체납세징수업무 추진

2,00020,000원*20명*5회

301 일반보상금 5,000 5,000 0

11 기타보상금 5,000 5,000 0

◎성실납세자 지원 5,000

303 포상금 2,200 2,200 0

01 포상금 2,200 2,200 0

◎지방세 및 세외수입증대 유공공무원 표창

200

◎탈루은닉세원 발굴 포상금 2,000

50,000원*4명

306 출연금 3,962 3,577 385

01 출연금 3,962 3,577 385

◎지방세연구원 출연금 3,962

308 자치단체등이전 40,289 37,010 3,279

10 공기관등에대한경상적대행사업비 40,289 37,010 3,279

◎2017년 지방세 정보화 사업(운영관리) 40,289

403 자치단체등자본이전 1,581 0 1,581

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,581 0 1,581

◎2017년 지방세 정보화 사업(제증명발급시스템

) 1,581

지방세 고지서 발송 86,540 151,540 △65,000

201 일반운영비 86,540 86,540 0



부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 21,840 21,840 0

◎일반수용비 21,840

02 공공운영비 64,700 64,700 0

◎지방세고지서 발송용 우편요금

62,700

◎고지서 출력용 프린터기 및 우편봉함기 수리 2,000

1,900원*33,000매

지방세 및 세외수입 징수 57,870 72,120 △14,250

지방세 징수 29,310 29,310 0

201 일반운영비 25,310 25,310 0

01 사무관리비 5,640 5,640 0

◎지방세봉합용 독촉장 구입 3,640

◎신용카드 수납 수수료 2,000

52,000원*70박스

100원*20,000건

02 공공운영비 19,670 19,670 0

◎공공요금 및 제세 13,200

○자산관리공사 공매수수료 지급

4,000

○부동산 압류(해제) 전자촉탁 수수료 지급

500

○체납자 전자예금압류 서비스 5,500

○가상계좌 수수료 3,000

○경매정보제공 인터넷사용료 200

◎시설장비유지비 6,470

○가상계좌 시스템 유지보수비

3,500

○체납차량 번호판영치시스템 유지보수비

2,970

400,000원*10건

1,000원*500건

80원*37,500건

291,660원*12월

330,000원*9월

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

◎체납세징수활동 여비 4,000

징수 포상금 5,500 5,500 0

303 포상금 5,500 5,500 0

01 포상금 5,500 5,500 0

◎체납세징수 포상금 5,500

세외수입 관리 23,060 37,310 △14,250

201 일반운영비 1,560 1,560 0

01 사무관리비 1,560 1,560 0

◎세외수입 납입고지서 구입 1,56052,000원*30박스

308 자치단체등이전 21,500 24,750 △3,250

10 공기관등에대한경상적대행사업비 21,500 24,750 △3,250

◎세외수입프로그램 유지관리비 21,500



부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 개별주택가격 조사 및 공시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

개별주택가격 조사 및 공시 131,845 130,102 1,743

개별주택가격 조사 48,865 47,122 1,743

101 인건비 45,625 43,882 1,743

03 무기계약근로자보수 45,625 0 45,625

◎개별주택가격 조사 인부임 45,625

○기본급 31,056

○유급휴일수당 5,591

○연차유급수당 1,398

○국민연금 1,522

○산재고용보험료 723

○건강장기요양보험료 1,142

○ 퇴직금 4,193

51,760원*3명*200일

51,760원*3명*36일

51,760*3명*9일

38,043,600원*4.0%

38,043,600원*1.9%

38,043,600원*3.0%

1,397,520원*3명

201 일반운영비 2,240 2,240 0

01 사무관리비 2,240 2,240 0

◎개별주택가격조사 홍보용 현수막 제작

2,24070,000원*16개소*2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

◎개별주택가격 조사 1,000

개별주택가격 검증 82,980 82,980 0

201 일반운영비 82,980 82,980 0

01 사무관리비 69,030 69,030 0

◎개별주택가격 검증수수료 62,700

◎개별주택가격 산정조서 인쇄

550

◎부동산평가위원회 참석수당

3,500

◎개별주택 현황도면 작성용 플로터잉크 구입

2,280

6,600원*9,500호

55,000원*10박스

70,000원*10명*5회

190,000원*6칼라*2세트

02 공공운영비 13,950 13,950 0

◎주택분.건물분 재산세 고지서 발송 우편요금

11,970

◎시설장비유지비 1,980

○개별주택 현황도면관리 프로그램 유지보수

비 1,980

270원*44,333건

165,000원*12월

재산 및 회계관리 2,477,476 6,124,789 △3,647,313

재산 관리 1,013,240 1,733,240 △720,000

공유재산 관리 1,013,240 1,733,240 △720,000

201 일반운영비 385,240 425,240 △40,000

01 사무관리비 25,240 25,240 0

◎일반수용비 23,000



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎운영수당 2,240

○공유재산심의회 위원 참석수당

2,24070,000원*8명*4회

02 공공운영비 360,000 400,000 △40,000

◎재정공제회 공제회비(재해복구,관공선,손해배

상,행정종합배상등) 360,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

◎공유재산 실태조사 여비 3,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

11 기타보상금 5,000 5,000 0

◎공공시설물 파손자 신고포상금 5,000

401 시설비및부대비 620,000 1,300,000 △680,000

01 시설비 620,000 1,300,000 △680,000

◎재해위험 군유재산 정비 20,000

◎토지 등 매입(공용·공공용재산 확보) 600,000

○의회청사 연접 공공청사 부지 600,000

청사관리 787,359 740,033 47,326

청사유지 관리 740,285 697,911 42,374

101 인건비 133,235 109,761 23,474

04 기간제근로자등보수 133,235 109,761 23,474

◎청사 및 시설관리원 133,235

○인부임 64,700

○유급휴일 및 휴가수당 16,822

○시간외근무수당 24,457

○퇴직수당 16,000

○국민연금 4,770

○국민건강보험 3,816

○장기요양보험 126

○고용보험 1,590

○산재보험 954

51,760원*250일*5명

51,760원*65일*5명

9,705원*42시간*12월*5명

3,200,000원*5명

105,978,600원*4.5%

105,978,600원*3.6%

3,815,230원*3.28%

105,978,600원*1.5%

105,978,600원*0.9%

201 일반운영비 333,050 332,550 500

01 사무관리비 42,050 42,050 0

◎일반수용비 42,050

○일반수용비 17,050

○청소물품(화장실용품) 구입 18,000

○RFID 물품관리시스템 물품(태그)구입

7,0007,000,000원

02 공공운영비 291,000 290,500 500

◎공공요금 및 제세 225,500

○전기요금 180,000



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부군수관사 가스요금 3,000

○상하수도요금 18,500

○환경개선부담금 6,000

○대행수수료(전기,소방,승강기)

18,000

◎냉난방시스템 유지관리 2,000

◎청사시설물 유지관리 60,000

○청사 외관 청소 및 바닥 왁스 작업 10,000

○청사 조경수 관리 10,000

○기타시설물 유지관리 40,000

◎RFID 물품관리시스템 유지관리 3,500

1,500,000원*12월

1,000,000원*2회

401 시설비및부대비 251,000 220,000 31,000

01 시설비 251,000 220,000 31,000

◎청사 환경개선 및 소규모수리 40,000

◎청사 LED조명등 교체공사 50,000

◎마암면 청사주변 환경개선 30,000

◎읍면청사 보수 및 환경개선 사업 131,000

○고성읍 자율방범대 사무실 방수 및 도색 10,000

○상리면사무소 화장실 개보수 30,000

○영현면사무소 옥상 방수공사 30,000

○영오.개천면 예비군중대 보수공사 11,000

○구만면사무소 옥상 방수공사 30,000

○거류면청사 실내환경보수공사 20,000

405 자산취득비 23,000 35,600 △12,600

01 자산및물품취득비 23,000 35,600 △12,600

◎본청 집기비품 대체 구입 20,000

◎본청 지하변전실 냉방기 구입 3,000

청사 부설주차장 관리 47,074 42,122 4,952

101 인건비 41,074 36,122 4,952

04 기간제근로자등보수 41,074 36,122 4,952

◎유료주차장 관리 41,074

○인부임 25,880

○유급휴일 및 휴가수당 6,729

○퇴직수당 5,000

○국민연금 1,468

○국민건강보험 1,174

○장기요양보험 39

○고용보험 490

○산재보험 294

51,760원*250일*2명

51,760원*65일*2명

2,500,000원*2명

32,608,800원*4.5%

32,608,800원*3.6%

1,173,920원*3.28%

32,608,800원*1.5%

32,608,800원*0.9%

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎일반수용비 6,000

차량 관리 563,450 587,710 △24,260

공용차량 관리 563,450 587,710 △24,260

201 일반운영비 342,170 377,430 △35,260

01 사무관리비 18,800 18,800 0

◎공용차량 랩핑 6,000

◎불용물품(공용차) 감정수수료 2,000

◎공용차량 고속도로 통행료 6,000

◎공용차량 세차비 4,800

500,000원*12월

400,000원*12월

02 공공운영비 321,370 356,630 △35,260

◎자동차보험료 92,390

○대형승용 3,000

○중형승용 1,900

○소형승용 5,600

○경형승용 6,300

○다목적승용 8,550

○대형승합 2,500

○중형승합 2,000

○소형승합 7,840

○대형화물 1,200

○중기(덤프) 3,500

○중형화물 9,000

○소형화물 15,600

○기타특수 13,500

○전기자동차 1,400

○청소차 10,500

◎자동차세 18,480

○승용 9,600

○승합 1,320

○화물 6,360

○중기(덤프) 120

○기타특수 1,080

◎공용차량 수선비 98,100

○대형승용 9,600

○중형승용 5,000

○경형승용 18,000

○다목적승용 10,000

○대형승합 3,000

○중형승합 6,400

○소형승합 6,000

○중기(덤프) 3,000

1,000,000원*3대

950,000원*2대

800,000원*7대

700,000원*9대

950,000원*9대

2,500,000원*1대

1,000,000원*2대

980,000원*8대

1,200,000원*1대

3,500,000원*1대

1,800,000원*5대

400,000원*39대

1,500,000원*9대

700,000원*2대

1,500,000원*7대

320,000원*30대

120,000원*11대

120,000원*53대

120,000원*1대

120,000원*9대

3,200,000원*3대

2,500,000원*2대

2,000,000원*9대

2,000,000원*5대

3,000,000원*1대

3,200,000원*2대

3,000,000원*2대

3,000,000원*1대



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○중형화물 6,400

○소형화물 24,000

○기타특수 6,000

○전기자동차 700

◎공용차량 유류대 108,000

◎환경개선부담금 4,400

3,200,000원*2대

2,000,000원*12대

2,000,000원*3대

700,000원*1대

9,000,000원*12월

2,200,000원*2회

03 행사운영비 2,000 2,000 0

◎운전직 공무원 가족 한마음대회 2,000

202 여비 8,280 8,280 0

01 국내여비 8,280 8,280 0

◎군정업무수행 지원(관외)

8,280230,000원*3명*12월

405 자산취득비 213,000 202,000 11,000

01 자산및물품취득비 213,000 202,000 11,000

◎공용차량 구입 210,000

○중형화물 대체구입 1대(환경과)

60,000

○기타특수용차량 대체구입 1대(해양수산과)

150,000

◎블랙박스 구입 3,000

○승합차용 블랙박스 설치 3,000

60,000,000원*1대

150,000,000원*1대

300,000원*10개

계약,회계제도 운영 77,600 82,880 △5,280

투명한 회계처리 60,000 66,000 △6,000

201 일반운영비 58,000 64,000 △6,000

01 사무관리비 36,000 42,000 △6,000

◎일반수용비 18,000

◎운영수당

18,000결산검사위원회수당 150,000원*4명*30일

02 공공운영비 22,000 22,000 0

◎전자입찰 이용수수료 12,000

◎원가계산 수수료 지급 10,000

20,000원*50회*12월

500,000원*20회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎2017년 회계운영 업무추진비

2,00020,000원*10명*10회

계약업무 17,600 16,880 720

201 일반운영비 17,600 16,880 720

01 사무관리비 3,500 3,500 0

◎운영수당 3,500

○계약심의위원회 수당 3,50070,000원*10명*5회

02 공공운영비 14,100 13,380 720



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 계약,회계제도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎시설장비유지비 14,100

○공사관리프로그램 유지보수비

7,500

○적격심사프로그램 유지보수비 3,000

○계약정보공개시스템 유지보수비

3,600

625,000원*12월

300,000원*12월

복식부기 회계 35,827 34,926 901

복식부기 회계관리 17,827 19,926 △2,099

101 인건비 14,827 13,926 901

04 기간제근로자등보수 14,827 13,926 901

◎복식부기 운영 14,827

○인부임 10,870

○연월차수당 2,588

○국민연금 606

○건강보험 412

○장기요양보험 27

○고용보험 175

○산재보험 149

51,760원*210일*1명

51,760원*50일*1명

13,458,000원*4.5%

13,458,000원*3.06%

412,000원*6.55%

13,458,000원*1.3%

13,458,000원*1.1%

201 일반운영비 3,000 6,000 △3,000

01 사무관리비 3,000 6,000 △3,000

◎복식부기 업무지침 인쇄 3,00030,000원*100부

통합재무보고서 작성 18,000 15,000 3,000

201 일반운영비 18,000 15,000 3,000

01 사무관리비 18,000 15,000 3,000

◎복식부기 통합재무제표 작성 3,000

◎복식부기회계 재무제표 자문용역 수수료 15,000

30,000원*100부

지가관리 165,764 126,279 39,485

토지관리 165,764 126,279 39,485

개발부담금산정 25,000 6,000 19,000

201 일반운영비 25,000 5,000 20,000

01 사무관리비 25,000 5,000 20,000

◎개발부담금 개발비용 검증용역 수수료

25,0001,000,000원*25건

개별공시지가조사 138,964 120,279 18,685

101 인건비 59,612 40,927 18,685

03 무기계약근로자보수 59,612 0 59,612

◎개별공시지가 조사원 인건비 59,612

○인부임 49,690

○퇴직연금 4,969

○국민연금 2,237

51,760원*4명*240일

49,690,000원*10%

49,690,000원*4.5%



부서: 재무과

정책: 지가관리

단위: 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국민건강보험료 1,521

○장기요양보험료 51

○고용보험료 746

○산재보험료 398

49,690,000원*3.06%

1,521,000원*3.3%

49,690,000원*1.5%

49,690,000원*0.8%

201 일반운영비 77,552 77,552 0

01 사무관리비 74,590 74,590 0

◎일반수용비 71,090

○개별공시지가 현수막 3,840

○지가업무용 복사용지 구입

1,250

○지가업무용 프린터토너 구입

1,800

○도면출력 칼라잉크 구입 2,700

○도면출력용지 구입 1,500

○개별공시지가 신문 공고료

6,000

○개별공시지가 검증수수료 54,000

◎운영수당 3,500

○부동산평가위원회 수당 3,500

60,000원*4회*16개소

25,000원*50박스

300,000원*6회

180,000원*15세트

50,000원*30롤

1,500,000원*4회

70,000원*10명*5회

02 공공운영비 2,962 2,962 0

◎연료비 462

○지가작업장 난방유류 구입

462

◎시설장비유지비 2,500

○지가산정 컴퓨터 수리 600

○지가산정 프린터 수리 600

○플로터 유지보수 1,300

1,100원*7시간*60일

300,000원*2대

300,000원*2대

1,300,000원*1대

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

◎토지특성조사 업무추진 1,80020,000원*3명*30일

부동산중개업소관리 1,800 0 1,800

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

◎일반수용비 1,800

○ 불행위 근절 현수막 1,200

○ 중개사 명찰제작 600

60,000원*1회*20개소

20,000원*30개

행정운영경비 109,065 107,724 1,341

기본경비(재무과) 109,065 107,724 1,341

행정추진경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0



부서: 재무과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

일반운영비 15,825 14,484 1,341

201 일반운영비 15,825 14,484 1,341

01 사무관리비 15,825 14,484 1,341

◎부서운영기본수용비 10,180

◎부서운영기본급량비 5,645

국내여비 89,040 89,040 0

202 여비 89,040 89,040 0

01 국내여비 89,040 89,040 0

◎기본업무수행여비 67,200

◎국내출장여비 21,840

200,000원*28명*12월

65,000원*28명*12월

재무활동(재무과) 101,000 100,000 1,000

보전지출(재무과) 101,000 100,000 1,000

국.도비보조금 반환 등 101,000 100,000 1,000

802 반환금기타 101,000 100,000 1,000

03 과오납금등 101,000 100,000 1,000

◎국·도비보조사업 과오납금 등 100,000

◎개발부담금 일부환급금 1,000


